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Saya hari ini ke kelurahan bangka dan ingin mengambil form AS Karena saya tidak bisa
memilih presiden 2019 di Indonesia. Akan tetapi, ketika ke kelurahan bangka, nama saya
tidak terdaftar jadi saya tidak bisa ambil form AS. Aneh sekali, Karena satu keluarga saya
Selengkapnya
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m 1 Verifikasi laporan

Al Disposisi Laporan « Judul Laporan: Merupakan intisari
o laporan yang dirangkal oleh Admin
Y - Smartcase: Digunakan untuk
_— memperbaiki laporan dengan EYD
o o . yang benar secara otomatis
- , — . *Klasifikasi Laporan: (i) aspirasi, (ii)
pengaduan, (111) permintaan
. informasi, (iv) whistle blowing
% system, (e) pengadaan RAPS
- Kategor1 Laporan: Pilih Kategori dari
Riwayat Permintaan i |— i 1 aporan
N « Tag : Menentukan Tag Sesuai Dengan
i~ D ... - Laporan
' s « Cheklist Anonim, Rahasia, Prioritas:
* ' Tentukan Sifat Laporan
Anonim/Rahasia/Prioritas
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Tunda

DISPOSISIKAN

TUTUP

e Salinan Ke
Internal/Eksternal :

1 Verifikasi laporan

Laporan: Tentukan Lokasi

 Disposisi: Tentukan Disposisi dengan
memilih satuan kerja yang relevan

- Keterangan Disposisl: Keterangan
tambahan laporan/ unggah data
pendukung

 Program Prioritas:
Prioritas yang sesuali

Pililh program

Instansi
Kirim salinan
laporan ke wunit 1nternal/eksternal
terkait

« Tanda bintang yang ada di tiap form
tidak diperbolehkan kosong

« Setelah semua terisi silahakan klik
Disposisikanlaporan
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Rencana pembangunan RSIA. Brawijaya di JI. Dt Saharjo Tebet, Jakarta Selatan cukup

Selen

gkapnya

Pilih Kategor

Instansi belum terhubung

Data belum lengkap

A2 Tunda Laporan

Fitur Tunda digunakan untuk laporan yang

~ belum memiliki data pendukung lengkap

atau unit terkait belum terhubug dengan
LAPOR.

- Kategor1i Tunda: Pilih Kategori
Penundaan Berupa Instansi Belum
Terhubung atau Data Belum Lengkap

« Keterangan Tunda: Template
muncul secara otomatis setelah
Kategori Tunda dipilih

« Klik Tunda Jika Sudah di proses



A3 Bukan Wewenang Laporan

‘Bukan Wewenang Institusi:
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Tindak Lanjut Laporan

Pastikan Anda
berada di kolom
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Rahasia

TUTUP
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Teruskan Laporan
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Tahan Laporan

Jika Berhasil maka
muncul Pop up Seperti ini
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Angkutan Sampah di Kel. Sentiong

Sejak ganti mobil sampah, pengangkutan sampah di Kelurahan Santiong jadi 3 Hari Sekali. Ssampah jadi menumpuk.
padahal mobil yang sebelumnya pengangkutannya setiap hari.
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Laporan jika
T - . utup Laporan
Mohon Penyelesaian Pembuatan Gorong - gorong. sudah selesai pLap
pembuatan gorong-gorong di area Jalan Anggrek [V RW 05 Petukangan Utara, Pesanggrahan untuk segera menyeleseikan dan melanjutkan pekerjaan ini. Kondi rbuka Lihat Riwayat
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Angkutan Sampah di Kel. Sentiong

Sejak ganti mohil sampah, pengangkutan sampah di Kelurahan Santiong jadi 3 Hari Sekali. Sampah jadi menumpuk.

padahal mobil yang sebelumnya pengangkutannya setiap hari.
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Mohon Penyelesaian Pembuatan Gorong - gorong.

pembuatan gorong-gorong di area Jalan Anggrek IV RW 05 Petukangan Utara, Pesanggrahan untuk segera menyelesesikan dan melanjutkan pekerjaan ini. Kond
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muncul Pop up Seperti ini
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Mohon Penyelesaian Pembuatan Gorong - gorong.
pembuatan gorong-gorong di area Jalan Anggrek IV RW 05 Petukangan Utara. Pesanggrahan untuk segera menyeleseikan dan melanjutkan pekerjaan ini. Kondisi saat ini gorong-gorong di biarkan terbuka tanpa ada penutup
sama sekali dan material galian berserkan dimana-mana. Hal ini tentu dapat membahayakan anak-anak dan mengganggu mobilitas serta kesehatan warga sekitar. Serta sedikit saran mohon jika ada proyek seperti ini libatkan
atau setidaknya informasikan warga sekitar. Karena jika ditarik dari skala pricitas menurut saya pembuatan gorong-gorong ini tidak diperlukan karena area ini tidak pernah banjir baik dari Sungai ataup ran air,
justru tempat pembuangan sementara sampah rumah tangga yang justru diperlukan. Terima kasih atas bantuan dan pengertian yang akan diberikan.
USULAN PERBAIKAN Klik Lainnya
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Dugaan Pungli Dana BOS. Laporan jika I O Tutup Laporan

Yth. Gubernur DKI Jakarta sudah selesai ihat Riwayat
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muncul Pop up Seperti ini
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Terdisposisi : Pemerintah Provinsi DKI Jakarta

Mohon Untuk Penertipan PKL Dan Parkir Liar Ojol.

Maaf saya tak tahu harus mengadu kemana lagi! Masalah ini dimulai ketika Satpol PP memasang spanduk Dilarang Parkir/Mangkal bagi Gojek dan Taksi berbasis online di sepanjang jalan perumahan Citra 3,5 dan citra raya
city! Hal ini berimbas kepada kami warga Ruko Golden Palm Residences. Para pedagang keliling, gojek dan taksi berbasis online itu pindah ke depan Ruko kami. Padahal kami mau berdagang, dengan mangkalnya mereka

disini, itu mengganggu akses keluar masuk mobil kami sendiri! Saya sudah menlaporkan hal ini pada RT kami RT 12 pak Abeng, tapi tak ada tanggapan, kami malah disuruh bikin spanduk sendiri dil mang gepan
Selengkapnya

LAIN-LAIN Klik Lainnya

salinan #7036572 = Tindak Lanjut9 ¢ Komentar | ! Lainnya -

Selesai

Anonim @ Website v . 8 Lihat Laporan
: n Klik Buka Laporan _
yat Permir*3an Terdisposisi : Pemerintah Provinsi DKI Jakarta @ Buka Laporan

jika sudah selesai

. L UMR D Lihageiwayat
BUAT LAPORAN Pastikan Anda eriaan (disnaker]
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Terima atau Tolak
Permintaan Instansi di
Bawahnya



*Terdapat tiga permintaan yang dapat dilakukan oleh suatu instansi
setelah menerima pendelegasian laporan, baik itu dalam bentuk lemparan
ataupun disposisl. Permintaan tersebut antara lain :

Permintaan Merupakan permintaan pemindahan wewenang
bukan pengelolaan atau penindaklanjutan laporan oleh instansi
Wewenang yang merasa laporan tersebut bukanlah ranahnya.

Merupakan permintaan untuk menahan hari kerja agar
laporan tidak tertutup secara otomatis oleh sistem

Permintaan
bukan

Wewenang setelah 10 hari terhitung dari tindak lanjut terakhir oleh

instansi terdisposisi. Lepastahan adalah membuka
penahanan agar hari kerja kembali terhitung

Permintaan
bukan
Wewenang

Merupakan permintaan penutupan secara langsung oleh
admin apabila sekiranya permasalahan telah dituntaskan.
Buka laporan adalah sebaliknya.




Cara Terima atau Tolak Permintaan

Instansi

1. Pastikan anda pada

halaman Kelola Laporan

2. Pilih sub-tab permintaan

3. Pilih Verifikasi Ulang

4. Atau pilih Lainnya (Aksi
Lempar atau Verifikasi)

5. Jika tidak sesuai pilih aksi
Tolak bukan Wewenang




Form Manual

Kelola Laporan

Klik tombol “Form

Manual” pada menu kiri
bawah

Kelola

Terdisposisi

Arsip : Q tracking id / isi / pelapor Pencarian Lebih Lanjut ~ Urutkan dari pert
Salinan
Selesai
Riwayat Permintaan
. ’

Form Manual ;
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Form Manual

B Ketikkan judul |
laporan pada kolom L Lapor: e Jucul Laporan

GCJudul Laporan99 Pi;n:n:\:h::zi:imcuakma R
C Ketikkan laporan di 172k 5.2k 11k 109

kolom “Isi Laporan” — "

Kelola SMS -

D Pilih sumber laporan G
yang sesuai. Misalnya

Arsip

Salinan

SMS, Website, Call Center | oo

Pilih Pelapor *

E Klik Upload Lampiran

untuk mengunggah data
pendukung



Form Manual

F Klik bagian pelapor |
baru apabila pelapor LR G|§:Li‘;‘” |

b M TOTAL BELUM PROSES SELESAI Pilih Pelapor *
Eelum' memiliki akun 17.2k 52k 1.1k 10.9k G [Fimreerer
apor!

LAPORAN v
IDisposisi I

I isi Tindak Lanjut
Terdisposisi indak Lanju

M M -alnl- Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindak \
G Isi data diri pelapor e 0

Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri

H Klik bagian Disposisi e '

untuk laporan data yang -
diverifikasi dan di
disposisikan

I Pilih Anonim, Rahasia
Atau Prioritas

J Klik Buat Laporan.
Laporan berhasil dibuat.

J BUAT LAPORAN Ke Atas

Selesai




Buat Laporan dari
Twitter

Selain pembuatan laporan manual menggunakan form
laporan, admin juga dapat membuat laporan yang bersumber
dari media sosial Twitter.



Gambar1l

Buat Laporan dari

lapor.go.id & l i i—] E
TWItter Buat Laporan dari Twitter € = K 3 Magang3 -
Q #LAPOR 7 Hari lalu v

A BUka halaman o QOkeline (@redaksiokeline)
#lLapor pak #jaksariau tebang lilih
. Riv t Permintaan 10 tegakkan kasus korupsi di @riau —-
BUAT LAPORAN darl @KejaksaanR| @KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WUIREXYKQ

r I Iwitter BUAT LAPORAN Jumat, 22 Februari 2019, 06:35

hanoeng sumbreng (@d...
1 Manual o RT @bupatinggalek: Bupati Trenggalek
Lapor rakyat 21 Februari 2019. Cek di
Dari Twitter IG: https:/ft.co/VRHxSppuNt

#bupatitrenggalek #lapor #kerjanya...
Jumat, 22 Februari 2019, 04:59

Bupati Trenggalek (@bup...
Bupati Trenggalek Lapor rakyat 21
Februari 2019. Cek di IG:

https://t.co/VRHXSppuNt
#bupatitrenggalek #lapor #kerjanyata

MONITOR

Kamis;1 Februari 2019, 17:09

Andreas Sutanto (@sc_ias)
EECA A @ @PemkotBandung #LAPOR
pembakaran sampah tanaman yang
ditebang di jalan Karang Tineung Indah
|, asap-nya sudah sanga...
https:/ft.co/5asf3ewBI3
Manajemen Pengguna Kamis, 21 Februari 2019, 08:38

Pilih tweet yang akan menjadi lapcran




Buat Laporan dari
Twitter

B Pilih salah satu

kicauan yang akan
dijadikan Laporan

Kelola

Terdisposisi

Arsip

LEET

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Buat Laporan dari Twitter

Q. #LAPOR

Okeline (@redaksiokeline)
#Lapor pak #jaksariau tebang lilih
tegakkan kasus korupsi di @riau -
@KejaksaanRl @KPK_RI @jokowi

@Jampidsus https:it.co/7WulhExYKQ
Jumat, 22 Februari 2019, 06:35

#LAPOR

pembakaran sam

ih tanaman yang

lapor.go.id

Hari lalu

Judul Laporan *

Isi Lap¥an *

#Lapor pak #jaksariau
@KPK_RI @jokowi

@Jampidsus https://t.co/7WuihExYK

Pelapor
Baru?

Pilih Pelapor *

Disposisi

o

=)

g

h | @
Magang3 ~
-

lilih tegakkan kasus korupsi di @riau -- @KejaksaanRlI

UPLOAD LAMPIRAN

Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti

Tindak
Lanjut

Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri

-+



Buat Laporan dari < il lapor.go.id & (4] i o [t
TWltter e Buat Laporan dari Twitter

Terdisposisi

H '_" Magang3 ~
e

Arsip

_ Q #LAPOR 7 Hari lalu
Salinan

C Lengkapi Informa &  Selesai @ OkeLine (@redaksiokeline) Judul Laporan *

#Lapor pak #]aksariau tebang lilih

Riwayat Permintaan tegakkan kasus korupsi di @riau —
Laporan @KejaksaanR| @KPK_RI @jokowi
@]ampidsus httpsy//t.oo/7TWulhExYKQ Isi Laporan *
BUAT LAPORAN Jumat, 22 Februari 2019, 06:35

#Lapor pak #jaksariau tebang lilih tegakkan kasus korupsi di @riau -- @KejaksaanRl|
@KPK_RI @jokowi
Form Manual @Jampidsus https://t.co/7WuihExYKQ

Dari Twitter

MONITOR UPLOAD LAMPIRAN

Pencarian
Pelapor

Baru?

Reporting
Pilih Pelapor *

Statistik

PENGATURAN Disposisi

pembakaran sar

Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti

ditebang

Profil Instansi I, asap-nva sudah sanga...

Tindak
Lanjut

Manajemen Pengguna

Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri




Buat Laporan dari
Twitter

D Centang pelapor
baru

bagi yang belum
memiliki akun

Kelola

Terdisposisi

Arsip

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

lapor.go.id

Buat Laporan dari Twitter

Pelapor

Baru?

Gambar 4

[ -~ H 'f" Magang3 ~
-~

UPLOAD LAMPIRAN

#LAPOR

ah tanaman yang

#laporhendi #lapor

pak izin CaLK RSUC

lum oad p

mau download...

Mama

Momor HP

Disposisi

Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti

Tindak
Lanjut

Anonim

Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri

Rahasia

Prioritas

BUAT LAPORAN

Ke Atas




Buat Laporan dari
Twitter

Terdisposisi
Arsip

Salinan

E Jika sudah memiliki&s

akun, pilih Nama
Pelapor

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter
MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

UKELINE (@redaksiokelne] &
#Lapor pak #jaksariau tebang lilih
tegakkan kasus korupsi di @riau -
@KejaksaanRl @KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WuihExYKQ
Jumat, 22 Februari 2019, 06:35

e e

lapor.go.id <

Isi Laporan *

#Lapor pak #jaksariau tebang lilih tegakkan kasus korupsi di @riau -- @KejaksaanRI
@KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WUihEXYKQ

UPLOAD LAMPIRAN

Pelapor

Pilih Pelapor *

Disposisi

Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti

Tindak
Lanjut
Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri
Anonim Rahasia Prioritas
BUAT LAPORAN

Ke Atas




Buat Laporan dari

lapor.go.id
- 4B UKELINE (@redaksiokenne) &8 | °  r o
TWltte r Kelola @ #Lapor pak #jaksariau tebang lilih
tegakkan kasus korupsi di @riau -
Terdisposisi @KejaksaanR| @KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WuihExYKQ Isi Laporan *

Arsip Jumat, 22 Februari 2019, 06:35
#Lapor pak #jaksariau tebang lilih tegakkan kasus korupsi di @riau -- @KejaksaanRI

p  hano: e @KPK_RI @jokowi
4 Bupati : @Jampidsus https://t.co/7WUihEXYKQ

Salinan

F Pilih jenis laporan: s

Anonim Riwayat Permintaan
Rahasia
Prlorltas Form Manual

Dari Twitter

UPLOAD LAMPIRAN
BUAT LAPORAN

Pelapor
Baru?

Pilih Pelapor *

Disposisi
Pencarian Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti
X Tindak
Reporting Lanjut

kan digyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri

Statistik

Anonim Rahasia Prioritas

PENGATURAN BUAT LAPORAN

Profil Instansi

Ke Atas

Manajemen Pengguna




Gambar 7

Buat Laporan dari

lapor.go.id <
- 4B UKELINE (@redaksiokenne) &8 | ° o
TWltte r Kelola @ #Lapor pak #jaksariau tebang lilih
tegakkan kasus korupsi di @riau -
Terdisposisi @KejaksaanR| @KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WuihExYKQ Isi Laporan *

Arsip Jumat, 22 Februari 2019, 06:35
#Lapor pak #jaksariau tebang lilih tegakkan kasus korupsi di @riau -- @KejaksaanRI

@KPK_RI @jokowi
@Jampidsus https://t.co/7WUihEXYKQ

Salinan

G Klik Buat Laporan

Riwayat Permintaan
UPLOAD LAMPIRAN

BUAT LAPORAN
Pelapor
Form Manual Baru?
Pilih Pelapor *
Dari Twitter
.
MONITOR
Disposisi
Pencarian Laporan yang didisposisi tidak dapat langsung ditindaklanjuti
X Tindak
Reporting Lanjut

Laporan yang ditindaklanjuti akan dinyatakan selesai dan terdisposisi ke diri sendiri

BUAT LAPORAN

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Ke Atas

Manajemen Pengguna




Buat Laporan dari
Twitter

H Muncul kotak
konfirmasi dan klik Y

lapaor.go.id &

Apakah laporan yang Anda isi sudah memiliki informasi cukup
dengan memastikan penggunaan fitur rahasia dan anonim
apabila informasi sensitif, dan telah memastikan ketepatan
pemilihan terdisposisi dan tersalin jika memilih untuk langsung
mendisposisikan laporan?




Unduh Data Laporan
(Reporting)

Unduh data Laporan bertujuan sebagai data monitoring yang
nantinya akan diolah dan membentuk suatu informasi
tertentu. Langkah Unduh Data Laporan adalah sebagai

berikut.



lapor.go.id & (4] ] O F

Unduh Data Laporan
(Reporting) ¢ = &

Reporting = Magang3 -
Selesai ~
. o MASUK TERTUNDA TERDISPOSISI ARSIP PENGGUMA
Riwayat Permintaan
BUAT LAPORAN Laporan Masuk

A Buka halaman
MONITORING >

REPORTING

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi




Unduh Data Laporan
(Reporting)

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

B Pilih sub-tab yang

sesual dengan data yang [
ingin diunduh (MASUK, E&&
TERTUNDA,
TERLEMPAR,
TERDISPOSISI, ARSIP
dan/atau PENGGUNA) [

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

lapor.go.id & (4] i 3 +

i ™~
Reporting ¢ 2 £ ' Magang3 ~
S
MASUK TERTUNDA TERDISPOSISI ARSIP PENGGUNA
Laporan Masuk E

Periode Masuk



Unduh Data Laporan
(Reporting)

C Lengkapi kolom-
kolom yang disajikan

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi
Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

lapor.go.id &

Reporting G

N K H Magang3 ~
-

MASUK TERTUNDA TERDISPOSISI ARSIP PENGGUNA

Laporan Masuk

e Periode Masuk =




lapor.go.id & (4] i 3 +

Unduh Data Laporan
(REPOTtlng) . Reporting € % & O wmagang-

Selesai ~
. . MASUK TERTUNDA TERDISPOSISI ARSIP PENGGUMNA
Riwayat Permintaan
BUAT LAPORAN Laporan Masuk

D Pilih Unduk Grafik [
atau Unduk Excel

MONITOR

Pencarian

Periode Masuk

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi




Akses Data Statistik

Statistik disini lebih menampilkan informasi mendetail
dibandingkan dengan yang tersedia di halaman publik. Hal
in1 dikarenakan informasi yang ada ditinjau dari pengelolaan
laporan yang dilakukan suatu instansi dan adminnya serta
data laporan yang telah dikelompokkan berdasarkan kriteria
tertentu.



Gambar1l

Akses Data Statistik
(-]
I Kelola Laporan 6 = & ) Magang3 -
% LAPOR! P £ £
Pemerintah Provinsi DK Jakarta ® Belum Terverifikasi o Tertunda o Belum Ditindaklanjuti Sedang Diproses o Permintaan
@ = ; 233
o W oy 17 3.28
A Q tracking id / isi / pelapor Pencarian Lebih Lanjut ~ Urutkan dari perubahan (lama ke baru) ~  Tampilkan 10 +
= TOTAL BELUM  PROSES  SELESAI
Pastikan berada 72k 7 14k 109k
'A Toni Triyulianto @ website @ (Harus diverifikasi dalam 2 hari] Kemarin, 09:47

p a d a h alaman KelOla SURAT TERBUKA UNTUK MANAGEMENT PT BRAWIJAYA INVESTAMA DAN PT KIMIA FARMA

Laporan gl Rencana pembangunan RSIA. Brawijaya di]l. Dr Saharjo Tebet, Jakarta Selatan cukup mengejutkan kami sebagai warga yang
Selengkapnya

TETUISPUSIS]

PERTANAHAMN DAN PERMUKIMAN

Arsip

R v Verifikasi @ Tunda @ BukanWewenang & Arsipkan i Lainnya =
Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR




Akses Data Statistik G : ole]o iy

Statistik ¢ 2 £ o Magang3 ~

Selesai ~
. . PENGELOLAAN LAPORAN PEMANFAATAN DATA
Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN Instansi

B Masuk ke Tab |
Monitor > Statistik =3

MONITOR

Pemerintah Provinsi DKI Jakarta v

Laju Verifikasi

Pencaric B

Dmmmebimer

Laju Tindak Lanjut
Statistik

C P ilih SUb - tab S e Su ai PENGATURAN Riwayat Pengelola Laporan ~

kebutuhan monitoring
StatIStlk Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi




o

g

lapor.go.id X (4] NE

Akses Data Statistik

Salinan

ieti ™
Statistik ¢ % K ) Magang3 ~
Selesai ~
: . PENGELOLAAN LAPORAN PEMANFAATAN DATA
Riwayat Permintaan
BUAT LAPORAN Instansi

Pemerintah Provinsi DKI Jakarta

Periode Laporan Masuk

C 1 . Pengelolaan |
laporan S [ sunrr |

]_. Laju VerifikaSi ocarian Laju Verifikasi ~
2 . L a] u Tlnd ak P Laju Tindak Lanjut "

L an] ut Statistik
3 . R]-W ayat Peng e].O].a. PENGATURAN Riwayat Pengelola Laporan A
Laporan Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi




o 0| 9 |m

| a
— ™
Statistik ¢ % K ) Magang3 ~

Selesai -

. o PENGELOLAAN LAPORAN PEMANFAATAN DATA

Riwayat Permintaan

Instansi

L SO Pemerintah Provinsi DKI Jakarta A

Form Manual

asu
data Dari Twitter SUBMIT

MONITOR

Akses Data Statistik

Salinan

C 2 . Pemanfaatan

Pengelolaan Laporan Masuk A~

1. Pengelolaan
laporan masuk

Status laporan et Laporan Terdisposi A
terdisposisi
Klasifikasi
laporan

Area pelaporan brea Pelaporan .
Kategori laporan
Sumber laporan

Pencarian

PENGATURAN

Klasifikasi Laporan ~
Profil Instansi

Tipe Periode
Tipe Area

Harian -

R T e

State hd



Akses Data Statistik

D Pilih instansi dan

tentukan periode dats
kemudian tekan Sub

LEWET

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

lapar.go.id

Statistik
PENGELOLAAN LAPORAN PEMAMNFAATAN DATA

Instansi .
Pemerintah Provinsi DKI Jakarta

Periode Laporan Masuk \\

Su Mo Tu We Th Fr Sa

27 28 29 30 31 1 2

Laju Verifikasi 3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

Laju Tindak Lanjut
24 25 26 27 28 1 2

Riwayat Pengelola Laporan

=

O+

Magang3 ~




Akses Data Statistik ger=

. Statistik G = . (_" Magang3 ~
Arsip
Salinan PENGELOLAAN LAPORAN PEMANFAATAN DATA
Selesai
Instansi )
g ) o Pemerintah Provinsi DKl Jakarta -
P 1 h d .t Riwayat Permintaan
1 1 a a Yang Periode Laporan Masuk

01/01/2019 - 02/01/2019

ingin dilihat dengan BUAT LAPORAN
menekan JUdUI Form Manual m
:

Dari Twitter
Tepat waktu (<=3 hari) Jumilah Laparan : 145
Rata-rata Laju Verifikasi : 7,749.4 hari

MONITOR

Terlambat (=3 hari)
Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN
Nama Login terakhir Verifikasi <= 3 hari Verifikasi > 3 hari Rata-rata Verifikasi
Profil Instansi
1 laporan 2 laporan 8,460.3 hari
Manajemen Pengguna Derina Jayanthi 1 laporan 3 laporan 9,516.8 hari

Manajemen Instansi

Nilam Tarigan 53 laporan 85 laporan 7,682.7 hari




Manajemen Pengguna

Admin koordinator dapat melakukan merubah data
pengguna dari sistem LAPOR!. Data pengguna yang dapat
dirubah oleh Admin Koordinator adalah seluruh data admin
instansinya dan instansi di bawahnya.



Manajemen Pengguna

A Buka halaman

Pengaturan >
Manajemen Pengguna

B Tambah Admin

Klik Tambah Admin
untuk menambahkan
admin baru

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

.\

Profil Instansi
Manajemen Pengguna

VIS S S0E 13

Man

Nama

Derina Jayanthi

Rop Satu

Nilam Tarigan

Riezka Bewinda

Pengaduan DKI Jakarta

Admin Lapor Dki

Rd Argo Nugroho Agung

Michael Victor Sianipar

o Prabowo

Pengguna

lapor.go.id

Email

email4066%9@lapor-temp.com

teamfieldjsc1@jakarta.go.id

teamfieldjsc3@jakarta.go.id

riezkanb@gmail.com

dki@jakarta.go.id

email512@lapor-temp.com

hasansikadan@yahoo.com

email869@lapor-temp.com

sulistiyo.p@gmail.com

Tanggal Terdaftar

11 Mei 2016, 14:39

20]an 2016, 07:09

20)an 2016, 07:11

7J)an 2013, 15:01

30 Nov -0001,

00:00

2 Des 2012, 22:04

30 Nov -0001,

00:00

6 Nov 2012, 16:42

30 Nov -0001,
00:00

Gambar1l

Status

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Magang3 ~



4 [l @ lapor.go.id

Manajemen Pengguna

Daftar Baru Dari Pengguna Terdaftar

Tambah Admin

MNama Lengkap

Masukkan data admin
baru

* jika di kosongkan password akan di generate oleh sistem

Password

Password
Confirmation

2019+




Manajemen Pengguna

C Ubah

Klik Ubah untuk
mengubah data admin

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

Manajemen Pengguna

TAMBAH ADMIN

Nama

@ Derina Jayanthi

@ RopSatu

® Nilam Tarigan

@ Riezka Bewinda

@ Pengaduan DKl Jakarta

@ Admin Lapor Dki

@ RdArgo Nugroho Agung

@® Michael Victor Sianipar

@® Sulistiyo Prabowo

lapor.go.id

Email

email406699@lapor-temp.com

teamfieldjsc1@jakarta.go.id

teamfieldjsc3@jakarta.go.id

riezkanb@gmail.com

dki@jakarta.go.id

email512@Ilapor-temp.com

hasansikadan@yahoo.com

email869@lapor-temp.com

sulistiyo.p@gmail.com

Tanggal Terdaftar Status

11 Mei 2016, 14:39  Aktif

20)an 2016, 07:09

20)an 2016, 07:11

Aktif

Aktif

2 Des 2012, 22:04 Aktif

30 Nov -0001, Aktif

00:00

6 Nov 2012, 16:42 Aktif

30 Nov -0001, Aktif
00:00

I

™
~

Magang3 ~



Gambar 4

- P lapor.go.id & (4] th o +
Manajemen Pengguna pges | ,-.
Manajemen Pengguna 66 = K ) Magang3 ~
Selesai el
Riwayat Permintaan
Hapus SUAT LAPORAN
Nama Email Tanggal Terdaftar Status
Form Manual
@ Derina Jayanthi email406699@lapor-temp.com 11 Mei 2016, 14:39  Aktif
Klik Hapus untuk
@ RopSatu teamfieldjsc1@jakarta.go.id 20Jan 2016, 07:09  Aktif UBAH

L

menghapus data admin E&& —
® Nilam Tarigan teamfieldjsc3@jakarta.go.id 20 )Jan 2016, 07:11 m
Fencarian |__HaPUS
Reporting @ Riezka Bewinda riezkanb@gmail.com m
eatitik | Harus |
@ Pengaduan DKI Jakarta dki@jakarta.go.id m
PENGATURAN [ Harus |
@ Admin Lapor Dki email512@Ilapor-temp.com Des 2012, 22:04 m
Profil Instansi m
Manajemen Pengguna @ RdArgo Nugroho Agung hasansikadan@yahoo.com 30 Nov -0001, Aktif m

Manajemen Instansi
@® Michael Victor Sianipar email869@lapor-temp.com 6 Mov 2012, 16:42 Aktif m
@® Sulistiyo Prabowo sulistiyo.p@gmail.com 30 Nov -0001, Aktif m
00:00 [__Hapus |



Manajemen Instansi

Selain mengatur pengguna terdaftar, Admin Koordinator juga
memiliki kewenangan untuk mengatur pendaftaran instansi
yang berada di bawahnya. In1 bertujuan untuk memberikan
Admin Koordinator otoritas dalam memonitor data instansi
beserta unitnya.



< ] lapor.go.id & (4] M O [

@ Instansi G = R (_" Magang3 ~
~r
Riwayat Permintaan
R Q

BUAT LAPORAN

Manajemen Instansi

Salinan

Selesai

Jumlah Jumilah

A Buka halaman ama e status Alamat Telp

Pe g at ra > Dari Twitter Dinas Pekerjaan Umum Provinsi DKI Jakarta 4 0 Aktif DETAIL -
. . Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 12 0 Aktif DETAIL -

Manajemen Instansi
Dinas Kesehatan 28 0 Aktif DETAIL -
Pencarian Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 26 0 Aktif DETAIL -
Reporting Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKI Jakarta 3 0 Aktif DETAIL -

-

Buat InstanSl Statistik Badan Kepegawaian Daerah 14 0 Aktif DETAIL -

Dinas Pemadam Kebakaran dan Penanggulangan Bencana 3 0 Aktif DETAIL -

PENGATURAN

Dinas Komunikasi, Informatika, dan Kehumasan 2 0 Aktif DETAIL -

K].ik Buat InStanSi Profil I A Dinas Koperasi, Uslahfi Mikro, Kecil dan Menengah, dan 3 0 Aktif DETAIL -
untuk menambahkan perdagangan o O
lnStanSI b aru Manajemen Instansi

Dinas Perindustrian dan Energi 4 0 Aktif DETAIL -
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Buat Instansi x

Manajemen Instansi

Buat Instansi

Masukkan data instai
baru

Jenis Instansi Kementerian -




Manajemen Instansi

C Ubah

Klik Ubah untuk
mengubah data
instansi

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

lapor.go.id

Manajemen Instansi

BUAT INSTANSI

Nama

Dinas Pekerjaan Urmum Provinsi DKI Jakarta
Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Dinas Kesehatan

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKl Jakarta

Badan Kepegawaian Daerah

Dinas Pemadam Kebakaran dan Penanggulangan Bencana

Dinas Komunikasi, Informatika, dan Kehumasan

Dinas Koperasi, Usaha Mikro, Kecil dan Menengah, dan
Perdagangan Provinsi DKI Jakarta

Dinas Perindustrian dan Energi

Jumlah
Admin

28

26

Jumlah
Instansi

Status Alamat Telp
Aktif
Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif
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> Magang3 ~
~r

Hapus

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -



Manajemen Instansi

D Hapus

Klik Hapus untuk
menghapus data
Instansi

Salinan

Selesai

Riwayat Permintaan

BUAT LAPORAN

Form Manual

Dari Twitter

MONITOR

Pencarian

Reporting

Statistik

PENGATURAN

Profil Instansi

Manajemen Pengguna

Manajemen Instansi

lapor.go.id

Manajemen Instansi

BUAT INSTANSI

Nama

Dinas Pekerjaan Urmum Provinsi DKI Jakarta
Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Dinas Kesehatan

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKl Jakarta

Badan Kepegawaian Daerah

Dinas Pemadam Kebakaran dan Penanggulangan Bencana

Dinas Komunikasi, Informatika, dan Kehumasan

Dinas Koperasi, Usaha Mikro, Kecil dan Menengah, dan
Perdagangan Provinsi DKI Jakarta

Dinas Perindustrian dan Energi

Jumlah
Admin

28

26

Jumlah
Instansi

Gambar 4

Status Alamat Telp
Aktif
Aktif
Aktif
Aktif
Aktif

Aktif

I’ ™ Magang3 -
o

Uba

Instans rnal

Hapus

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -

DETAIL -



Terima kasih



